
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
gelezen de ontwerpbegroting van het college van burgemeester en wethouders van 
6 oktober 2014; 
 
gelet op artikel 191, eerste l id, van de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. de Begroting voor het jaar 2015 vast te stellen, met inachtneming van de hierna volgen-

de wijzigingen: 
- de bestemmingsreserve  sociaal domein ten goede te laten komen aan het opvangen 

van concrete knelpunten in de uitvoering van sociaal domein regelingen en niet aan 
invoering- of managementdoeleinden op dit gebied; 

- het OZB-tarief voor niet-woningen voor 2015 te verhogen met 5% boven op het tarief 
dat voorgesteld wordt in de begroting 2015; 

- de extra opbrengst uit deze tariefverhoging in een voorziening met de naam ‘Centrum-
fonds’ onder te brengen; 

- het college te mandateren de voorwaarden voor de bestemming van het fonds, in sa-
menspraak met het bestuur van Ondernemend Haren, te formuleren. 

2.  en de meerjarenbegroting 2016 tot en met 2018 voor kennisgeving aan te nemen; 
3. de nota reserves en voorzieningen 2015 vast te stellen. 
 
Haren, 6 november 2014 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 
 


